TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TỈNH KIÊN GIANG

Số:         /CTKGI-TTHT
V/v xử lý tiền chậm nộp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Kiên Giang, ngày      tháng    năm

Kính gửi: Hội Luật gia tỉnh Kiên Giang
Mã số thuế: 1701195870
Địa chỉ: Số 38 Hùng Vương, phường Vĩnh Thanh Vân,
thành phố Rạch Giá, tỉnh Kiên Giang.

Trả lời Tờ trình số 07.TTr-HLGKG ngày 23/7/2024 của Hội Luật gia tỉnh
Kiên Giang (sau đây gọi là Hội Luật gia) V/v miễn tiền chậm nộp, Cục Thuế có
ý kiến như sau:

Căn cứ khoản 7 Điều 59 Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày
13/6/2019.

Căn cứ quy định trên, qua rà soát nghĩa vụ kê khai thuế, tình hình thực tế
hoạt động của Hội Luật gia thì Hội Luật gia không thuộc trường hợp kê khai
thuế GTGT theo quy định.

Về thuế TNCN: Trường hợp Hội Luật gia khai bổ sung hồ sơ khai thuế
làm giảm số tiền thuế phải nộp thì được điều chỉnh số tiền chậm nộp đã tính
tương ứng với số tiền chênh lệch giảm.

Cục Thuế đề nghị Hội Luật gia liên hệ với Phòng Kê khai và Kế toán thuế
để điều chỉnh số tiền chậm nộp cho phù hợp.

Cục Thuế thông báo cho Hội Luật gia biết để thực hiện theo đúng quy
định tại văn bản quy phạm pháp luật đã được trích dẫn tại văn bản này./.
Nơi nhận: KT. CỤC TRƯỞNG
- Như trên; PHÓ CỤC TRƯỞNG
- Phòng NVDTPC, KTNB,
KK, TTKT1, TTKT2;
- TTT Website Cục Thuế;
- Lưu: VT, TTHT, LVLUAN.

Nguyễn Văn Nồng

		2024-07-29T15:06:44+0700
	VN
	Hà Thanh Bình
	Ký bởi Hà Thanh Bình

		2024-07-30T07:52:51+0700
	VN
	Phó Cục trưởng Nguyễn Văn Nồng
	Ký bởi Phó Cục trưởng Nguyễn Văn Nồng

		2024-07-30T08:59:04+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH KIÊN GIANG
	Văn bản số:1199, ngày 30, tháng 7, năm 2024

		2024-07-30T08:59:05+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH KIÊN GIANG
	Văn bản số:1199, ngày 30, tháng 7, năm 2024

		2024-07-30T08:59:06+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH KIÊN GIANG
	Văn bản số:1199, ngày 30, tháng 7, năm 2024

		2024-07-30T08:59:07+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH KIÊN GIANG
	Văn bản số:1199, ngày 30, tháng 7, năm 2024

		2024-07-30T09:03:18+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH KIÊN GIANG
	Ký bởi CỤC THUẾ TỈNH KIÊN GIANG